Papa Benedetto deputò questa volta i Vescovi di 
Lombez e di Marsiglia e lo stesso Bartolomeo II Abbate 
di Subiaco (che ebbe già l'incarico per questa faccenda 
da Giovanni XXII) affinchè chiamassero in giudizio gli 
usurpatori e rivendicassero aIIa chiesa di Tivoli il patri­
monio manomesso. Ciò fece con Bolla del 23 decembre 
1337 (1). 

(1) Reg. Benedicti XII VoI. 1~5 Epist 9107. 
«Ven. Fratribu8. Lomberien et... Massilien E.pls ac di­

lecto filio ... Abbati Monast. Subiaco Tiburt. dioec. saluto Ad 
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Nominato poi Vescovo di Tivoli, il 1337, come si 
disse, Fra Giovanni restò tuttavia presso il Delfino, che 

hoc Nos Deus pretulit in familia domus sue ut opportuna 
singulis provisionis auxilia fidelis servitutis invicte prudentia 
pro tempore dispensantes eorum presertim -necessitatibus 
intendamus occurramus dispendiis ipsosque ab oppressionibus 
releyemus qui ' assumpti in partem sollicitudinis potioris sunt 
dignitatis titulo insigniti. Sane venel'abilis fratris nostri 10-
hannis E.pi et diléclorum Capituli Tihurtini conquestione 
percepimus, quod nonnulli ' Archiepiscòpi Episcopi 'aliique 
ecclesiastici prelati et cleri ci ac ecclesiastice persone 'tam 
religiose qua m etìam seculares necnòn Duces .M.archiones 
Comites Barones Milites N obiles et laici Conimunia Civfta­
tum Univereitates Oppidorum Castrorum , Villarum et aliorum 
locorum et alie singulares persone Civitatum et dioecesuril et ' 
aliarum partium diversarum occuparunt et pccupari fecerunt 
Castra Villas et alia 10,ca terras domos possessiones iura et 
iurisdictiones nec non fructus reddituscensus et proventus 
et nonnulla alia bona mobilia et immobilia spiritualia et 
temporalia ecclesie sue Tiburtine ad eosdem Episcopum et 
Capitulum communiter vel divisim spectalltia et ea detinent 
indebite occupata seu ea detinentibus prestant auxilium con­
silium vel favorem nonnulli etiam Civitatum diocesi,s et par­
tium predictar um qui nomen domini in vacuum recipere non 
formidant eisdemque Episcopo et Capitulo supradictis Castris 
Villis et locis aliis terris domibus possessionibus iuribus et 
iurisdictionibus fru<\tibus censibus redditibus et proventibus 
eorumdem et quibuscumque aliis bonis mobilibus et immo­
bilibus spiritualibus et temporibus ac aliis rebus ad eosdem 
Episcopum et Capitulum communiter vel divisim spectantibus 
multiplice\l mol~stias et iniurias inferullt et iacturas. Quare 
dicti 1<.:piscopus et Capitulum Nobis humiliter supplicarunt 
ut cum eisdem reddatur valde difficile pro singulis querelis 
ad Apostolicam sedem habere recursus providere ipsis super 
boe pa terna diligentia curaremus. N os qui I1dversus occupa­
tores detentores presumptores molestatores et iniuriatores 
huiusmodi illo volentes eisdem Episcopo et Capitulo remedio 
subvenire per quod ipsorum compescatur temeritas et aliis 
adUus committendi similia precludatur, discretiolli vestre per 
Apostolica scripta mandamus qUllÌenus vos vel duo aut unus 
vestrum per vos vel 'alium seu alios etiam si sint extra Ioea 

Nuova Serie dei Vescovi di Tivoli 155 

lo mandò da Roberto re ' di Sicilia e di Gerusalemme per 
trattare questioni di gran momento, accompagnato da 
Francesco de Fredulphis e dal milite Pietro de Loyes (l). 

in quibus deputati estis Conservatores et Iudices prefatis E.pi 
et Capi tu lo efficacis defensionis presidio assistentes non 
permittatis eos super his et quibuslibet aliis bonis et iuribus 
ìpsius ecclesie ad eos ut profei'tur spectantibus ab eisdem 
vel quibuscumque a.liis indebite molestari vel eis gravamina 
seu dampna vel iniUt'ias irrogari facturi dictis E.po et Capi­
tulo cum ab eis vel procuraloribus suis vel eorum aUquo 
fueritis requisiti de predictis et aliis personis quibuslibet 
super restitutione huiusmodi Castrorum Villarum Terrarum 
et aliorum locorum iurisdictionum iurium et bonorum im­
mobiliulll et mobilium reddituum quoque ac provehtuum et 
aliorum quorumcumque bonorum nec non de quibuslibet ' 
molestiis iniul'iis atque dampnis presentibus et futuris in 
illis videlicet que inditialem requirunt indaginem summarie' 
et de plano sine strepitu et figura iudicii, in aliis vero prout 
qualitas eorum exigit iustitie complementum occupatores 
seu detentores molestatores presumptores et iniuriatores 
huiusmodi nec non contradictores quoslibet et rebelles cu­
iuscumque dignitatis status ordinis vel conditionis extite­
rint quomodocumque et quotiescumque expedierit auctoritate 
nostra per ceusuram ecclesiasticam appellatione postposita 
compescendo. Invocato ad hoc si opus fuerit auxilio brachii 
secularis, non obstantibus tam fe: re Bonifacii Pape VIII 
predecessoris nostri in quibus cavetur ne aliquis extra suam 
civitate m et dioecesim in certis exceptis casibus et in illis 
ultra una m dieta.m a fine sue dioeces. ad iudicium evocetur 
seu ne Iudices et Conservatores a sede deputati predicta 
extra ci"itatem et dioecesim in' quibus ' deputati fuerint con­
tra quoscumque procedere sive alii vel aUis vices suas com­
mittere aut aliquos ultra una m dietam a fine dioecesis eo­
l'umdem trahere presumant, dummodo ultra duas dietas ali­
quis auctoritate presentium non trahalur etc. [seguono le 
solite formole}. 

Datum Avenione' X kal Ianuarii anno quarto ». 

(1) QUETlS e ECHARD Scriptores Ord. Praedic. Tom. I pago 
613-14. Lutetiae Parisior. 1719. 

Del Vescovo Giovanni fa pur cenno il BREMOND ANTO­

NINO nel Bull. Ord. ff. Praed. Roma 1730. Tom. II p. ~9!1. 
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Rimase presso il Delfino sino al 1342, quando final­
mente portossi alla sua chiesa di Tivoli. Ma dopo pochi 
mesi passò qui piamente di vita lo stesso anno 1342 nel 
mese di agosto. Ebbe sepoltura a cornu epistolae del­
l'altare maggiore della chiesa di S. Biagio, posto il suo 
cadavere dentro una cassa di legno, ricoperta da pietra, 
su cui s'incise questo epitàffio (v. figura) (l) :